deret, ac in proximo esse ut ad Dominum Ingredere-
retur; intelligensque vim maximam temporis esse,
ad ea quæ bona ac honesta sunt, oblivionis alto
gurgite mergenda ac abolenda, incitatur, qua im-
butus erat, boni indole, qui ipsius vere bonitatis
speculum esset, ad conscribendum sanctum Evan-
gelium, inardescitque in eximie theologie amo-

rem, tum Dei Verbi inhabitantis instinctu, tum eorum qui fidelissimi in Ecclesia erant, precibus at-

Lectis vero, quæ illo priora conscripta erant tri-
bus Evangeliiis, animadversoque magis in eo versa-
tos esse, ut ea quæ spectarent ad Dominicum cor-
pus, enarrarent, sublimioribus ipse diviniioribusque
sermonibus animum intendit: omnique rerum in
aspectum cadentium natura ommissa, earumque quæ
mente intelliguntur ac supermundanæ sunt, pu-
rissimæ mentis acumine per spiritum superata sub-
stantia; relictisque Cherubin et Seraphin præter-
gressus, ipsi sincere ac immediate prædilecto jun-
gitur: illicque mentis intelligentia præstantioreque
ac pridem ratione, intelligentia solertissimum pe-
ctus divinissimo pectori illidens, osque sagacissimum
ipsius ori Sapientie admovens, velut quemdam
illinc vivum sublimis ac deificæ theologie fontem
reseravit.

Ejus exordio, Verbi in principio apud Patrem
præeternamque supersubstantialem coexistentiam
pro Theologi partibus tradit: tradit vero etiam
ejus incarnationem, paucis divinisque vocibus,
omnem quæ de illo est, sublimi ac magnifico præ-
conio velut tubæ clangore executus divinam præ-
dicationem. Tumque commentatur in Spiritu con-
scribitque, Christi tum doctrinarum tum operum
præcelsissima summeque admiranda et nova, aliis
fere evangelistis ommissa. Cumque divinis cuncta
sermonibus conscripsisset, Deique vocibus omnia
absolvisset, atque in *justitia* (ut Isaias loquitur)
*abbreviasset*²⁵, hoc a se conscriptum Evangelium
in orbis fines detonuit: fulgur nimirum ignitumque
ejusmodi turbinem, ut consumendo sit ac incen-
dendo, quidquid demum hæreseon exstitit unquam,
autve existet; omnisque fidei ac theologie, veri-
tatis terminum normamque inviolabilem statuens;
atque hoc universæ Christi Ecclesie novum fœdus
ex Christi exceptum ore, tradens: tanto scilicet
scripto olim Mosi in tabulis majorem habens vene-
rationem, diviniusque, quanto novum veteri, lexque
spiritus et veritatis, legi litteræ præcellit. Atque
hæc hactenus.

Quia vero Spiritus ministerio Evangelique fun-
ctione (sublimi scilicet apostolici munii opere) con-
summato, tanquam revera fidelis ac prudens dis-
pensator, ac qui in pinguem jam senectutem eva-
serat, dissolvi cupiebat²⁶, sive, ut melius loquar,
corporis corruptionem incorruptione mutare (sem-
per enim animo mentisque cogitatione Christo in
cælis conjunctus, solo corpore parteque sui oculis
conspicua, in terra versabatur).

²⁵ Isa. xx, 25. ²⁶ Philipp. i, 25.

Quia igitur consummationis dies aderat, assumptis vir beatus discipulorum fidelissimis, ac tantisper Epheso progressus, collemque assecutus, sepulcrum fodere præcepit. Tumque oculis in Deum levatis manibusque in cælum extensis, totus palam extra se, precibusque Deo excedens erat. Ubi autem orandi finem fecerat, ad astantes conversus, illisque divinorum mysteriorum explanationibus præclarisque hortamentis ac documentis ad virtutem facientibus rite compositis, intra fossam mox subit, et in ea decumbit; obductoque asseribus sepulcro, cum in crastinum venissent, pro eo ac jussi erant, amotisque asseribus (o rem miram!), ipso minime invento, qui palam ad Deum concessisset, translationis ejus seu resurrectionis certo vestigio, vestes offenderunt.

Non enim par est, ut velut Eliam, mortali eum corpore adhuc vivere existimeinus (*Non enim dixit ei Jesus, inquit, Quia non moritur* ²⁶), neque ut reliquorum defunctorum more eum diem extremum exspectare dicamus: sed cum virginale illud sanctumque tabernaculum tantisper reliquisset, ad eum ingressus qui cælis excelsior est, ac quantum necesse videbatur ut mortis periculum faceret, vera statim in Christo vita apprehensa, munus hoc, ac velut singulare excellentis dilectionis præmium nactus est, ut et corporea corruptione immunem vitam ageret; ac Deiparæ Matri in superno

²⁶ Joan. xxi, 22.

(19) Κατὰ τὸν ἀνω παράδεισον. Supernum ac cælestem paradisum, quem jam unus cum Maria Joannes etiam corpore inhabitet, nullus alius exproqui possit, quam qui nobis cum cælestibus virtutibus præmio tandem promissus est, et a secunda resurrectione, quam sic benignissimus Dominus in Matre sua et dilecto discipulo occupaverit. Nec enim terrenum aliquem paradisum exspectat fides nostra, sed in quem Jesus per sanguinem suum intravit, et quem nobis aperuit, id est cælum. Ejusdem sententiæ videtur auctor Canonis, ode 8, strophe 2, in qua sic canit: Σῶμα καὶ ψυχὴν καὶ νοῦν κεκαθαρμένους, εὐηγγελίσω τὸ οὐράνιον Χριστοῦ Εὐαγγέλιον· καὶ ἀγγέλοις ὁμοδίαιτος ἐν οὐρανοῖς γενόμενος κράσεις νῦν, Εὐλόγεῖτε. *Corpore et animo menteque purus, cæleste Christi Evangelium annuntiasti: angelisque in cælis contubernalis factus, clamas nunc, Benedicite*; quanquam de sola animæ angelis socia in cælis vita, exponi potest. Exstant vero passim in Menæis antiqua ejus fidei indicia (quoad sanctorum animas jam Deo fruantes, et cum Deo in cælis versantes) a qua fere moderni Græci abhorrent; etsi nuper in concilio Florentino inter dogmata, id illis oblatum est. Sanctæ Mariæ laudatores ejusque dormitionis, Andreas Cretonsis et alii, eodem modo loquuntur de illius corpusculo, sic post, brevi quasi somno, degustatam mortem, translatione honoratum; quanquam Andreas incertus est, quid factum sit sanctissimo illo corpusculo, et an vere animæ unitum, vitæque dotatum, qualis futura exspectatur post extremum judicium, vel aliter humanis oculis subtractum, et in divinis thesauris, pro eo ac Dei Parentem decebat, repositum: potiorique ratione id de Joanne dicendum, cujus non inventum corpus, ut nec Mosis: unumque hoc ex historia de illo nobis compertum; reliqua, piæ in Joannem meditationis commenta sunt. Apocrypha in Mariæ dormitionem plura sunt, Joannis